[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУССКО-ВЫСОЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е

от .07.2023 года                                                                                                                                №
	О вынесении на публичные слушания проекта Устава Русско-Высоцкого сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в новой редакции

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 14 Устава МО Русско-Высоцкое сельское поселение, Совет депутатов МО Русско-Высоцкое сельское поселение

РЕШИЛ:

1. Одобрить проект Устава Русско-Высоцкого сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области. (приложение 1).

2. Вынести на публичное слушание прилагаемый проект Устава Русско-Высоцкого сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.

3. Публичное слушание по обсуждению проекта Устава Русско-Высоцкого сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области назначить на 17 августа 2023 года, в 16-00 час., в здании местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, с. Русско-Высоцкое, дом 3.

4. Установить, что предложения по проекту Устава Русско-Высоцкого сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, направляются почтовым отправлением в адрес местной администрации, либо принимаются в местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (с. Русско-Высоцкое, дом 3) с понедельника по пятницу, с 9.00 до 18.00 (обеденный перерыв с 13.00 до 14.00) кабинет 3, а также на сайте местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение до 17 августа 2023 года. В обращении должны быть указаны: фамилия, имя, отчество гражданина и его место жительства (наименование юридического лица, его место нахождения).

3. Образовать комиссию по рассмотрению поступивших предложений по Уставу Русско-Высоцкого сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (приложение 2).

Организационное и техническое обеспечение комиссии возлагается на местную администрацию МО Русско-Высоцкое сельское поселение.

4. Опубликовать настоящее решение и проект Устава Русско-Высоцкого сельского поселения Ломоносовского района Ленинградской области в газете «Ломоносовский районный вестник», разместить на официальном сайте МО Русско-Высоцкое сельское поселение по адресу в сети Интернет: www.russko-vys.ru, копию решения разместить на стенде в помещении местной администрации и в помещении библиотеки МО Русско-Высоцкое сельское поселение.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Русско-Высоцкое сельское поселение Волкову Л.И.
Глава МО Русско-Высоцкое

сельское поселение                                                                                                           Волкова Л.И.
Приложение № 2

к Решению Совета депутатов МО Русско-Высоцкое

сельское поселение № от .07.2023 года
Состав комиссии

по рассмотрению поступивших предложений по Уставу Русско-Высоцкого сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
	1.
	Председатель комиссии -

Волкова Лариса Ивановна

	Глава МО Русско-Высоцкое сельское поселение

	2.
	Заместитель председателя комиссии -

Потёмкина Вера Ивановна

	Депутат МО Русско-Высоцкое сельское поселение

	3.
	Секретарь комиссии -

Солонникова Елена Сергеевна
	Начальник канцелярии

	4.

5.

	Члены комиссии:

Визе Светлана Оттовна
Кочеткова Людмила Александровна

	Депутат МО Русско-Высоцкое сельское поселение

Депутат МО Русско-Высоцкое сельское поселение